
 

1 
 

Elektronický Individuální  studijní plán PhD studentů – návod 
 

1. Přihlášení do SIS 

Na adrese https://is.cuni.cz/studium se přihlásíte do SIS svým loginem, případně pomocí UKČO (číslo 

na průkazce pod fotografií). Podrobné informace pro získání  hesla tzv. CAS (Centrální autentizací 

služba) hesla pro vstup do SIS jsou uvedeny na webové stránce https://lfp.cuni.cz/clanek/6332-

studentske-uzivatelske-ucty.html.  

 

2. Založení plánu 

V SIS zvolíte aplikaci   Individuální studijní plán PhD studentů a zobrazí se řádek s informacemi 

o studiu. Pokud plán doposud nebyl založen, v levé části se objeví ikonka pro jeho založení .  

Pokud plán již existuje, jsou k dispozici ikony pro prohlížení a editaci    a pro náhled a tisk ve 

formátu PDF  . V pravé části budou k dispozici obdobné ikonky vztahující se k ročnímu hodnocení, 

které se objeví ve chvíli, kdy bude plán patný. 

 

 

Po kliknutí na ikonu pro založení či editaci se objeví detail založeného ISP. V hlavičce jsou přehledně 

uvedeny všechny základní informace o studentovi, předsedovi OR, školiteli, konzultantovi, stavu 

plánu. Jednotlivé části lze zobrazovat pomocí ikony „+“ či skrývat „-„. 

 

Zkontrolujte si, prosím, předvyplněné údaje jako jsou školitel (popř. konzultant) a název disertační 

práce. 

 

V plánu je nutné vyplnit: 

 

1) Textová pole 

Na základě požadavku studijního odboru RUK je nutné vyplnit textová pole, kde studenti uvedou svůj 

plán studia a plán přípravy práce. Do těchto polí se vyplňuje neformátovaný text, pouze rozdělený 

na jednotlivé řádky. 

− Popis průběhu studia – obsahuje stručný přehled plánovaných aktivit v jednotlivých úsecích studia  

https://is.cuni.cz/studium
https://lfp.cuni.cz/clanek/6332-studentske-uzivatelske-ucty.html
https://lfp.cuni.cz/clanek/6332-studentske-uzivatelske-ucty.html


 

2 
 

 
 

 
 

− Postup v přípravě disertační práce – po stručném úvodu by měl být vyplněn plánovaný 

postup disertace v jednotlivých letech studia.  Text student vepíše opět pomocí ikony . 

 
 

 

 

2) Povinnosti 

Pomocí tlačítka „přidat“ postupně doplníte jednotlivé povinnosti do ISP. Povinnosti jsou typu 

předmět (průběžné zkoušky, státní doktorská zkouška), publikace (publikační činnost), konference, 

stáž a skupina předmětů. 

 

a) Skupiny předmětů 

Zde si student nageneruje do plánu povinné kurzy, průběžné zkoušky a zkoušku státní, které jsou 

určeny pro jeho studium. Zvolte: Přehled povinností – skupiny předmětů – přidat – typy skupiny 

předmětů - zapsané předměty a potvrďte „Vybrat“. 



 

3 
 

 
 

Nastavte si rok, kdy plánujete předměty absolvovat (není nutné plánovat semestr), je žádoucí tyto 

kurzy absolvovat pokud možno již v prvním roce studia.  Kód průběžných zkoušek začíná ED1P a 

ED2P, státní zkoušky EDSZ, povinné kurzy ED00  

 

 
 

 

Poté pomocí výběru „Akce“ a tlačítka „Odeslat“ předměty do plánu uloží.  

 
Tyto povinnosti jsou ukončené zápočty, zkouškou, př. státní doktorskou zkouškou, v rámci ročního 

hodnocení bude posuzováno jejich splnění na základě zapsání výsledku do SIS.  

b) Povinně volitelné předměty 

Vyberete si dle svého uvážení ze seznamu předmětů minimálně jeden. Vložíte pomocí kódu a zvolíte 

rok plnění. 

Přehled povinností – předmět – přidat – kód předmětu – akademický rok – ulož 

 



 

4 
 

c) Povinnosti typu publikace 

Povinností doktoranda je během studia realizovat několik publikací. Požadavky se liší dle oborové 

rady. Do ISP vyplňujete obecně: 

 Publikace 1 - s IF 

 Publikace 2 - s IF 

 Publikace 3, recenzovaný časopis - první autor 

 (Publikace 4, recenzovaný časopis) 

Požadavky na publikace, viz příloha Přehled povinností doktoranda_ kurzy a publikace. 
 

Zvolte akademický rok, kdy plánujete publikovat (při ročním hodnocení se bude k povinnosti 

přiřazovat záznam o publikaci z databáze Univerzity Karlovy OBD a dle něho posuzovat splnění). 

Následně potvrďte „Ulož“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

d) Studentská vědecká  konference 

Pro doktorandy v prezenční formě studia je od druhého ročníku povinná účast na Studentské 

vědecké konferenci, proto pro příslušné roky vyplňte SVK a případně předpokládaný název práce 

(není nutné). Budou tedy vyplněny 3 řádky – SVK 2. ročník, SVK 3. ročník, SVK 4. ročník. 

 

 

e) Zahraniční stáž 

U prezenčních studentů je povinná zahraniční stáž. Stačí do plánu uvést obecně (např. Měsíční stáž 

na akreditované pracovišti, stát, ..) 

Vložíte pomocí: Přehled povinností – stáž – přidat (napíšete název alespoň obecně, případně 

upřesníte) + rok plnění a ulož 

 

f) Ostatní povinnosti 

Dle uvážení školitele lze doplnit další povinnosti (tuzemské či zahraniční konference, ostatní stáže…) 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Předání školiteli 

Vyplněný plán je možné průběžně prohlížet na záložce „Stav plánu“ pomocí ikony .  Dokud plán 

není schválen školitelem a OR, jedná se pouze o návrh.  

Plán předáte ke schválení školiteli pomocí výběru Student akce – postoupit plán školiteli - proveď a 

stiskem tohoto tlačítka. Školitel je o této předání Vašeho plánu informován automaticky mailem. Plán 

schválí, okomentuje a předá OR, případně Vám ho může vrátit k dopracování (lze i opakovaně). 

 

 

Po schválení oborovou radou není nutné plán tisknout a odevzdávat. Je schváleno elektronicky. 


